



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 04/2023**  
**PROCESSO N.º 20212415284**

Aos vinte e três dias do mês de março de 2023, a pregoeira adjudica aos licitantes vencedores o respectivo objeto, referente ao registro de preços para aquisição de material de limpeza para os órgãos do Município de Parnamirim/RN, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**Resultado detalhado da Adjudicação**

Lotes adjudicados para: **JOAQUIM FERNANDES NETO – CNPJ: 40.783.060/0001-42**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Água sanitária embalagem contendo 1 litro. marca igual	65934	UND	R\$ 1,50	R\$ 98.901,00
2	Água sanitária embalagem contendo 1 litro – <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> marca igual	7326	UND	R\$ 1,50	R\$ 10.989,00
3	Álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500mL. marca Bello&Bella	17235	UND	R\$ 3,18	R\$ 54.807,30
5	Álcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro. Marca Bello&Bella	77456	UND	R\$ 4,95	R\$ 383.407,20
7	Cera, tipo líquida, embalagem contendo 750ml. marca marilux	1468	UND	R\$ 4,40	R\$ 6.459,20
8	Desinfetante concentrado, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, c/ tampa que não permita vazamento, na qual sua composição contém emulsificante, cloreto de alquil dimetil benzil amônia 0,4%, formol, isotiazolinonas, essência, corante e água. Diluição: desinfetante floral galão de 5 litros concentrado: diluir 1 litro para 5 litros de água. Marca Delta	7649	UND	R\$ 8,23	R\$ 62.951,27
9	Desinfetante lavanda embalagem contendo 1 litro. indicado para todos os ambientes. Composição química; cloreto de benzalcôneo, diluente, corante, essência e veículo, princípio ativo cloreto de benzalcôneo, teor 0,50%. Marca marilux	37237	UND	R\$ 2,25	R\$ 83.783,25
11	Desinfetante tipo pinho, embalagem contendo 1 litro. Marca marilux	8269	UND	R\$ 2,53	R\$ 20.920,57
12	Detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros. Marca Liz	2101	UND	R\$ 25,70	R\$ 53.995,70
13	Detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b>	233	UND	R\$ 25,70	R\$ 5.988,10



PREFEITURA DE  
**PARNAMIRIM**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E DOS RECURSOS HUMANOS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	marca Liz				
14	Detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml	16500	UND	R\$ 1,30	R\$ 21.450,00
15	Desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades. Marca Dom line	3482	CX	R\$ 97,40	R\$ 339.146,80
16	Desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10% marca Dom line</b>	386	CX	R\$ 97,40	R\$ 37.596,40
17	Desodorizador desinfetante para vaso sanitário 30 gramas, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades. marca marilux	3199	CX	R\$ 20,33	R\$ 65.035,67
18	Desodorizador desinfetante para vaso sanitário 30 gramas, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10% marca marilux</b>	355	CX	R\$ 20,33	R\$ 7.217,15
19	Limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml. Com ação bactericida, especialmente desenvolvido para o trabalho de limpeza e desincrustação de vasos sanitários e depósitos orgânicos, contém na sua composição inibidores de corrosão para aparelhos sanitários, conexões e encanamentos de esgoto. marca marilux	2750	UND	R\$ 6,90	R\$ 18.975,00
22	Solução de limpeza multiuso. Composição básica água com 500ml. marca marilux	28008	UND	R\$ 1,76	R\$ 49.294,08
25	Sabão em barra glicerinado neutro com 200g,pcte. c/ 05 unidades. marca marilux	2020	PCT	R\$ 8,16	R\$ 16.483,20
26	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300 ml. marca assolan	2966	UND	R\$ 6,17	R\$ 18.300,22
27	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas. marca marilux	80957	UND	R\$ 1,60	R\$ 129.531,20
30	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, dimensões 100mm x 64mm x 20mm com aplicação em limpeza geral. marca bettani	14764	UND	R\$ 0,49	R\$ 7.234,36
31	Esponja limpeza material lã de aço carbono, pacote c/8 unidades. marca assolan	1810	PCT	R\$ 1,72	R\$ 3.113,20



PREFEITURA DE  
**PARNAMIRIM**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E DOS RECURSOS HUMANOS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



34	Papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais) dimensões 19,5 x 21 cm. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> marca seridó	3772	Fardo	R\$ 9,66	R\$	36.437,52
35	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. Pacotes c/ 06 rolos, dimensões 20 cm x 200 m. marca seridó.	1765	PCT	R\$ 65,72	R\$	115.995,80
36	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. Pacotes c/ 06 rolos, dimensões 20 cm x 200 m - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca seridó	196	PCT	R\$ 65,72	R\$	12.881,12
38	Papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca. Fardo c/ 16 pacotes de 30 cm x 10 cm. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> marca qualite	671	Fardo	R\$ 72,13	R\$	48.399,23
39	Papel filme em rolo tamanho grande, 30 cm x 100 m. marca fasfilme	610	UND	R\$ 19,67	R\$	11.998,70
41	Luva de borracha tamanho M, cano longo (pacote com duas unidades). marca nobre	1079	PCT	R\$ 2,77	R\$	2.988,83
44	Luvas descartáveis em látex para procedimentos, tamanho M, caixa com 100 unidades. marca nobre	667	PCT	R\$ 17,99	R\$	11.999,33
45	Luva de borracha tamanho M cano curto (pacote com duas unidades). marca nobre	613	PCT	R\$ 4,48	R\$	2.746,24
46	Luva de borracha tamanho P cano curto (pacote com duas unidades). marca nobre	1025	PCT	R\$ 3,31	R\$	3.392,75
47	Luva de borracha tamanho G cano curto (pacote com duas unidades). marca nobre	485	PCT	R\$ 4,74	R\$	2.298,90
48	Máscara cirúrgica confeccionada com dupla camada de TNT e uma camada filtrante, e de uso único e individual, com clip nasal que faz com que a máscara encaixe perfeitamente no rosto, e com elásticos que se encaixam com eficiência atrás (tamanho padrão), caixa c/ 50 unidades. marca nobre	2284	CX	R\$ 6,56	R\$	14.983,04
49	Cavalete plástico para limpeza (Piso molhado). marca nobre	166	UND	R\$ 51,17	R\$	8.494,22
50	Desentupidor de borracha para pias. marca Brillus	165	UND	R\$ 5,14	R\$	848,10
51	Desentupidor de borracha para vaso	166	UND	R\$	R\$	999,32



	sanitário. marca brillhus			6,02	
52	Saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900ml. marca nobre	840	UND	R\$ 24,04	R\$ 20.193,60
53	Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m. marca nobre	397	UND	R\$ 23,17	R\$ 9.198,49
55	Cesto plástico 20L s/ tampa. marca igual	513	UND	R\$ 18,69	R\$ 9.587,97
57	Lixeira plástica 200L, com tampa. marca lar plast	295	UND	R\$ 228,45	R\$ 67.392,75
59	Lixeira em polietileno 50L com tampa e pedal. marca sanremo	382	UND	R\$ 64,00	R\$ 24.448,00
60	Lixeira em polietileno 100L com tampa e pedal. marca sanremo	335	UND	R\$ 179,10	R\$ 59.998,50
61	Lixeira em polietileno 100L com tampa e pedal - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> marca sanremo	37	UND	R\$ 179,10	R\$ 6.626,70
62	Avental 96x64cm, material em napa. marca useplast	617	UND	R\$ 12,95	R\$ 7.990,15
63	Flanela, 60x40cm, cores diversas. marca cristal	3171	UND	R\$ 2,61	R\$ 8.276,31
65	Saco para limpeza em geral, composição tecido 100% algodão grosso com dimensão de 40 cm x 60 cm. marca cristal	10031	UND	R\$ 2,63	R\$ 26.381,53
66	Saco para lixo cor preta cap. 30 litros – pacotes c/ 100 Und. marca ta limpo	4040	PCT	R\$ 6,40	R\$ 25.856,00
71	Saco para lixo cor preta cap. 100 litros – pacotes c/ 100 Und.	10062	PCT	R\$ 15,49	R\$ 155.860,38
73	Saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 Und.	4259	PCT	R\$ 23,07	R\$ 98.255,13
74	Saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 Und. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca ta limpo	473	PCT	R\$ 23,07	R\$ 10.912,11
76	Cabo para mop úmido algodão 190 g. mínimo de 1,40 m. marca nobre	264	UND	R\$ 28,22	R\$ 7.450,08
78	Mop tipo carrinho com dimensões aproximadas de 78x39x40cm, cabo 1,40 e mop.de algodão. marca nobre	173	UND	R\$ 402,86	R\$ 69.694,78
83	Rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m. marca cristal	1003	UND	R\$ 6,18	R\$ 6.198,54
87	Vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira,	3019	UND	R\$ 6,48	R\$ 19.563,12



	capa, folha, flange, comprimento cepa 30. marca cristal				
90	Escova plástica resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm. marca alklin	342	UND	R\$ 6,85	R\$ 2.342,70
91	Detergente Sanitário Gel Adesivo com Aplicador (aromas diversos) 38g. marca pato	799	UND	R\$ 16,13	R\$ 12.887,87
92	Refil detergente Sanitário Adesivo (aromas diversos) 38g. marca pato	1357	UND	R\$ 13,47	R\$ 18.278,79
<b>Valor total..... R\$</b>					<b>2.437.433,05</b>

Lote adjudicado para: **JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI – CNPJ: 22.486.978/0001-48**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
37	Papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca. Fardo c/ 16 pacotes de 30 cm x 10 cm. marca Fofex/Fofex	6043	Fardo	R\$ 95,00	R\$ 574.085,00
<b>Valor total..... R\$</b>					<b>574.085,00</b>

Lote adjudicado para: **ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-ME – CNPJ: 00.800.611/0001-14.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
20	Lustra móveis frascos com 200 ml. marca WOLKER	1733	UND	R\$ 4,50	R\$ 7.798,50
80	Pá coletora de lixo, material coletor alumínio zincado, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm. marca potiguar	323	UND	R\$ 9,15	R\$ 2.955,45
<b>Valor total..... R\$</b>					<b>10.753,95</b>

Lote adjudicado para: **MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 41.132.410/0001-73**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Desinfetante lavanda embalagem contendo 1 litro. indicado para todos os ambientes. Composição química; cloreto de benzalcôneo, diluente, corante, essência e veículo, princípio ativo cloreto de benzalcôneo, teor 0,50%. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%. marca V QUIMICA</b>	4137	UND	R\$ 3,62	R\$ 14.975,94
23	Solução de limpeza multiuso. Composição básica água com 500ml. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%. marca V QUIMICA</b>	3111	UND	R\$ 3,48	R\$ 10.826,28



28	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca Absoluto	<b>8995</b>	UND	R\$ 2,09	R\$	18.799,55
33	Papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais) dimensões 19,5 x 21 cm. marca nobre	<b>33949</b>	Fardo	R\$ 9,84	R\$	334.058,16
67	Saco para/ lixo cor preta cap. 40 litros – pacotes c/ 100 Und. marca Dona Pack	<b>4730</b>	PCT	R\$ 6,35	R\$	30.035,50
68	Saco para/ lixo cor preta cap. 40 litros – pacotes c/ 100 Und. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca Dona Pack	<b>525</b>	PCT	R\$ 6,35	R\$	3.333,75
69	Saco para lixo cor preta cap. 60 litros – pacotes c/ 100 Und. marca Dona Pack	<b>9239</b>	PCT	R\$ 9,07	R\$	83.797,73
70	Saco para lixo cor preta cap. 60 litros – pacotes c/ 100 Und. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> marca Dona Pack	<b>1026</b>	PCT	R\$ 9,07	R\$	9.305,82
72	Saco para lixo cor preta cap. 100 litros – pacotes c/ 100 Und. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca Dona Pack	<b>1118</b>	PCT	R\$ 15,59	R\$	17.429,62
<b>Valor total..... R\$</b>						<b>522.562,35</b>

Lote adjudicado para: **RADIANY F MALHEIRO ME – CNPJ: 21.565.342/0001-29**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
54	Balde plástico c/ capacidade p/20 litros c/tampa. marca Polyutil	<b>529</b>	UND	R\$ 16,44	R\$ 8.696,76
56	Lixeira com tampa e pedal com 15L para banheiro. marca Polyutil	<b>658</b>	UND	R\$ 23,40	R\$ 15.397,20
<b>Valor total..... R\$</b>					<b>24.093,96</b>

Lote adjudicado para: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 20.008.831/0001-17**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	Álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500mL - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%</b> . marca BelloBella	<b>1915</b>	UND	R\$ 5,79	R\$ 11.087,85
6	Álcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro -	<b>8606</b>	UND	R\$ 4,99	R\$ 42.943,94



PREFEITURA DE  
**PARNAMIRIM**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E DOS RECURSOS HUMANOS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	<b>COTARESERVADA ATÉ 10%.</b> marca BelloBella					
21	Querosene para limpeza em geral c/ 1L. marca KO	<b>1460</b>	UND	R\$ 11,76	R\$	17.169,60
24	Sabonete líquido, cremoso c/ 500ml. – marca BelloBella	<b>6462</b>	UND	R\$ 3,26	R\$	21.066,12
29	Soda cáustica, 1kg. marca vitória	<b>1299</b>	UND	R\$ 14,87	R\$	19.316,13
32	Palha de aço nº 01, composta por fios de aço, pct com 08 unidades. marca lustro	<b>3410</b>	PCT	R\$ 4,10	R\$	13.981,00
40	Luva de borracha tamanho G, cano longo (pacote com duas unidades). marca sanro	<b>757</b>	PCT	R\$ 4,50	R\$	3.406,50
42	Luva de proteção de algodão, tamanho único cano curto (pacote com duas unidades). marca Vonder	<b>230</b>	PCT	R\$ 3,32	R\$	763,60
43	Luva de proteção em vaqueta, tamanho único (pacote com duas unidades). marca Vonder	<b>516</b>	PCT	R\$ 22,32	R\$	11.517,12
58	Lixeira plástica 200L, com tampa - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%.</b> marca Bralímpia	<b>32</b>	UND	R\$ 395,23	R\$	12.647,36
64	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca. marca São José	<b>3314</b>	UND	R\$ 0,41	R\$	1.358,74
75	Balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 L. com mop e cabo. marca Bettanin	<b>162</b>	UND	R\$ 95,45	R\$	15.462,90
77	Mop úmido algodão 190g. marca Battanin	<b>173</b>	UND	R\$ 16,99	R\$	2.939,27
79	Mop tipo carrinho com dimensões aproximadas de 78x39x40cm, cabo 1,40 e mop.de algodão. - <b>COTA RESERVADA ATÉ 10%.</b> marca Battanin	<b>19</b>	UND	R\$ 422,19	R\$	8.021,61
81	Pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm. marca cristal	<b>531</b>	UND	R\$ 7,92	R\$	4.205,52
82	Rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m. marca cristal	<b>1513</b>	UND	R\$ 12,12	R\$	18.337,56
84	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40. marca cristal	<b>288</b>	UND	R\$ 10,17	R\$	2.928,96
85	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30. marca cristal	<b>637</b>	UND	R\$ 12,38	R\$	7.886,06
86	Vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40. marca cristal	<b>966</b>	UND	R\$ 11,86	R\$	11.456,76
88	Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de madeira, material da cepa madeira, tipo leque, aplicação	<b>377</b>	UND	R\$ 25,65	R\$	9.670,05



PREFEITURA DE  
**PARNAMIRIM**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E DOS RECURSOS HUMANOS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	limpeza, cepa 60. marca cristal				
89	Vassourão, material cerdas piaçava, cabo de madeira, material da cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza, cepa 40. marca cristal	215	UND	R\$ 23,56	R\$ 5.065,40
<b>Valor total .....</b>					<b>R\$ 241.232,05</b>

Tatiana de Aquino Dantas  
Pregoeira/SEARH